
 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

 

 

PAMÁTNÍK 

FERDINANDA PEROUTKY 

 PARAMETRY SOUTĚŽE  



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

Základní parametry soutěže: 

 

Zadavatel:  Městská část Praha 5 

Forma soutěže: Otevřená výtvarná jednofázová soutěž o návrh 

Předmět soutěže:  Předmětem soutěže je návrh uměleckého díla, které by mělo připomínat 

osobnost spisovatele a publicisty Ferdinanda Peroutky, který bydlel a 

tvořil v domě v Matoušově ulici v blízkosti parku Portheimka.  

Idea soutěže na památník F. Peroutky navazuje na akt schválení 

čestného občanství pro F. Peroutku Zastupitelstvem městské části 

Prahy 5.  

Dílo by mělo svým ztvárněním, použitými materiály a proporcemi 

dotvářet charakter a atmosféru této části parku a veřejného prostranství 

a být důstojným připomenutím této výjimečné osobnosti.  

Forma výtvarného ztvárnění není zadavatelem predikována a je zcela 

na svobodné vůli a kreativitě autorů.  

Záměr byl schválen Radou MČ dne 18/11/2020. 

Lokalita: Veřejné prostranství parku Portheimka a ulice Matoušova, vyznačená 

část pozemků č. 7 a 70, k.ú. Smíchov, vlastník Hl. město Praha 

 



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

 

Nákres parku s cestní sítí a vyznačením území pro umístění díla 

 

Kontext zadání soutěže: 

Kontext: Z hlediska historického: 

 V zadání soutěže bude popsán vývoj unikátního prostoru 

původní barokní zahrady, dnes parku Portheimka a přilehlých 

architektonických památek např. barokní vily K. I. Dienzenhofera 

tzv. Portheimky nebo kostela sv. Václava. 

Z hlediska památkové péče: 

 V rámci přípravy zadání soutěže započaly a budou probíhat 

konzultace se zástupci orgánů památkové péče (NPÚ a Odbor 

památkové péče MHMP ad.). Výsledek konzultací bude 

zohledněn v zadání soutěže. 

 V zadání soutěže budou zmíněny historické a památkové 

hodnoty lokality, které je potřebné v rámci návrhu výtvarného 

díla respektovat nebo chránit. Jedná se především o významné 

kompoziční a průhledové osy původní barokní zahrady a některá 

stromořadí. 

 



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

Z hlediska připomínky osobnosti Ferdinanda Peroutky: 

 V zadání soutěže bude uveden medailon významné osobnosti 

Ferdinanda Peroutky s uvedením kontextu jeho díla a významu. 

Bude také zmíněn jeho vztah k lokalitě parku Portheimka 

vzhledem k jeho pobytu v domě v Matoušově ulici 1286 / 5. 

 

 

Pamětní deska F. Peroutky na domě v domě v Matoušově ulici 1286 / 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

Personální zajištění soutěže: 

 

Zadavatel:  Městská část Praha 5 

 

Zástupce zad.: Ing. Monika Mercová, Městská část Praha 5 

   +420 257 000 985, monika.mercova@praha 5.cz 

 

Organizátor:  Ing. arch. MgA. David Mateásko 

   +420 606 654 239, david@mad-arch.com 

 

Porota: 

Závislá část:  Řádní členové – hlasující: 

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

   Ing. arch. Zuzana Hamanová, zastupitelka MČ Praha 5 

 

Náhradník: 

Viktor Čahoj, zastupitel MČ Praha 5 

 

Nezávislá část: Odborná část – řádní členové – hlasující: 

prof. Ing. akad. arch. Jan Šépka, architekt a pedagog 

   MgA. Petr Dub, výtvarný umělec 

   Mgr. Karolína Jirkalová, novinářka, kritička a editorka 

  

Náhradník: 

   Ing. Štěpánka Šmídová, zahradní a krajinářská architektka 

 

 

 

 

 



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

Finanční zajištění soutěže: 

 

Náklady: Předpokládané náklady na organizaci a průběh soutěže, 

dopracování soutěžního návrhu a realizaci díla 

A. Organizace soutěže:       80.000,-Kč 

B. Příprava a průběh soutěže _ odhadované náklady:   470.000,-Kč 

C. Dopracování návrhu a realizace díla:     2.000.000,-Kč 

Celkem  A+B+C (bez DPH)      2.550.000,-Kč 

Podrobný rozpis přípravy a průběhu soutěže – část B. (odhad): 

č.  Položka Cena DPH 
Cena vč. 

DPH 

 Příprava podkladů:    

1 Příprava podkladů: 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

 Průběh soutěže    

2 
Ustavující schůze: 4 porotci á 900,-Kč 
/hod._délka 6,0 hodin 21 600,00 4 536,00 26 136,00 

3 
Dodatečné informace_komunikace_4 
porotci_délka 6,0 hodiny á 900,-Kč 21 600,00 4 536,00 26 136,00 

4 
Hodnotící zasedání+příprava_ 4 porotci á 900, -
Kč/hod._ délka 12,0 hodin + příprava 43 200,00 9 072,00 52 272,00 

 Ceny a odměny    

5 Celková částka na ceny 170 000,00 35 700,00 205 700,00 

6 Celková částka na odměny 30 000,00 6 300,00 36 300,00 

7 Náhrady výloh spojených s účastí v soutěži 0,00 0,00 0,00 

 Postprodukce + Rezerva    

8 Vernisáž/Výstava/Publikace 100 000,00 21 000,00 121 000,00 

9 Rezerva 53 600,00 11 256,00 64 856,00 

     

  Celkem 470 000,00 98 700,00 568 700,00 
 

Požadovaná částka:  

A. Organizace soutěže:       80.000,-Kč 

B. Příprava a průběh soutěže _ odhadované náklady (1-7 tabulky): 316.400,-Kč 

Celkem  A+B (bez DPH)      396.400,-Kč 

Celkem A+B (včetně DPH)      479.644,-Kč 

 



 
Městská část Praha 5 
Úřad městské části 
Náměstí 14. října 1381/4 
150 22 Praha 5 
 
 

 
  

Výtvarná soutěž – Památník Ferdinanda Peroutky   Ing. arch. MgA. David Mateásko – 2021/05/26 

Časová náročnost soutěže: 

 

Termíny:  Předpokládaný harmonogram soutěže 

 

1. Příprava Zadavatel soutěže + Organizátor + Porota 

a. kompletace podkladů 

b. vyhotovení soutěžních podmínek 

c. ustavující schůze poroty 

d. oslovení vyzývaných účastníků 

e. dopracování soutěžních podmínek 

f. vyhlášení soutěže 

 

Předpokládaná časová dotace   3-4 měsíce tzn. 06–09/2021 

 

 

2. Soutěž  Zadavatel soutěže + Organizátor + Porota + Účastníci soutěže 

a. lhůta pro podání návrhů 

b. výběr nejvhodnějšího návrhu 

c. zveřejnění výsledků 

d. lhůta pro podání námitek 

e. ukončení soutěže 

 

Předpokládaná časová dotace   3 měsíce tzn. 10–12/2021 

 

 

3. Smlouva Zadavatel soutěže + Účastník vybraný v soutěži (JŘBU) 

a. jednání o parametrech smlouvy  

b. uzavření smlouvy 

 

Předpokládaná časová dotace   3 měsíce tzn. 12/2021–02/2022 

 

 

4. Realizace Zadavatel soutěže + Účastník vybraný v soutěži 

a. dopracování soutěžního návrhu 

b. výroba / realizace 

 

 


